
 

        ỦY BAN NHÂN DÂN  

PHƯỜNG BUÔN MA THUỘT 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

      Số:               /KH-UBND     Buôn Ma Thuột, ngày      tháng 12 năm 2025   

 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW, ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị  

về đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu  

phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới. 

 

Thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW, ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về 

đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất 

nước trong kỷ nguyên mới (viết tắt là Nghị quyết số 66-NQ/TW), Nghị quyết số 

140/NQ-CP ngày 17/5/2025 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của 

Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW (viết tắt là Nghị quyết số 140/NQ-

CP); Thực hiện Kế hoạch số 15-KH/ĐU ngày 25/9/2025 của Đảng ủy phường Buôn 

Ma Thuột về Thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW, ngày 30/4/2025 của Bộ Chính 

trị về đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển 

đất nước trong kỷ nguyên mới. UBND phường Buôn Ma Thuột xây dựng Kế 

hoạch thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW của Bộ chính trị về đổi mới công tác 

xây dựng và thi hành pháp luật cụ thể như sau: 

I. MỤC TIÊU 

1.  Tổ chức triển khai và thực hiện đầy đủ các quan điểm, mục tiêu, nhiệm 

vụ và giải pháp của Bộ Chính trị, Chính phủ và Đảng ủy đã đề ra trogn Nghị quyết 

66-NQ/TW, Nghị quyết số 140/NQ-CP và Kế hoạch số 15-KH/ĐU. 

2. Xác định nhiệm vụ cụ thể để phòng ban, đơn vị tổ chức triển khai, kiểm 

tra, giám sát, đánh giá việc thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW, Nghị quyết số 

140/NQ-CP, Kế hoạch số 15-KH/ĐU; hiện thực hóa mục tiêu xây dựng hệ thống 

pháp luật dân chủ, công bằng, đồng bộ, thống nhất, công khai, minh bạch, khả 

thi bảo đảm cơ sở pháp lý cho hoạt động bình thường, liên tục, thông suốt của 

các cơ quan sau sắp xếp tổ chức bộ máy, tháo gỡ vướng mắc phát sinh từ thực 

tiễn, mở đường cho kiến tạo phát triển. 

II. NHIỆM VỤ 

Nhằm đạt được mục tiêu đề ra tại Nghị quyết số 66-NQ/TW, Nghị quyết số 

140/NQ-CP, Kế hoạch số 15-KH/ĐU, trong thời gian tới, bên cạnh các nhiệm 

vụ thường xuyên, các cơ quan, đơn vị cần cụ thể hóa và tổ chức triển khai thực 

hiện các nhiệm vụ sau đây: 

1. Bảo đảm sự lãnh đạo toàn diện, trực tiếp của Đảng trong công tác xây 

dựng pháp luật, phát huy cao độ tính Đảng trong xây dựng và thi hành pháp luật 

- Tổ chức tuyên truyền thường xuyên, sâu rộng về nội dung Nghị quyết số 

66-NQ/TW, Nghị quyết số 140/NQ-CP, Kế hoạch số 15-KH/ĐU theo hướng đa 

dạng hóa hình thức, cụ thể hóa nội dung tuyên truyền phù hợp với từng nhóm đối 
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tượng người dân và doanh nghiệp. 

- Mỗi cán bộ, đảng viên phải triển khai thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW, 

Nghị quyết số 140/NQ-CP, Kế hoạch số 15-KH/ĐU trong đó phải gương mẫu, 

đi đầu trong chấp hành và tuân thủ pháp luật, lan tỏa tinh thần thượng tôn Hiến 

pháp, pháp luật. 

- Xác định kiểm tra, giám sát việc tổ chức thi hành pháp luật là nhiệm vụ 

trọng tâm, xuyên suốt, thường xuyên của các cơ quan, đơn vị. 

2. Đổi mới tư duy, định hướng xây dựng pháp luật theo hướng vừa bảo 

đảm yêu cầu quản lý nhà nước, vừa khuyến khích sáng tạo, giải phóng toàn 

bộ sức sản xuất, khơi thông mọi nguồn lực phát triển 

- Chủ động kiểm tra, rà soát các quy định của pháp luật để thực hiện, xử lý 

hoặc kiến nghị xử lý các mâu thuẫn, chồng chéo, không còn phù hợp để đưa thể 

chế, pháp luật trở thành lợi thế cạnh tranh; dứt khoát từ bỏ tư duy “không quản 

được thì cấm”; phát huy dân chủ, tôn trọng, bảo đảm, bảo vệ hiệu quả quyền con 

người, quyền công dân; tăng cường giám sát, phản biện xã hội và minh bạch trong 

quá trình xây dựng chính sách; bảo đảm sự cân đối, hợp lý giữa mức độ hạn chế 

quyền với lợi ích chính đáng đạt được.  

- Thực hiện nghiêm quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật 

và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

từng bước thực hiện xây dựng văn bản quy phạm pháp luật tập trung, chuyên 

nghiệp theo chỉ đạo của cơ quan có thẩm quyền. Các hoạt động tổng kết, khảo sát 

thực tiễn, nghiên cứu kinh nghiệm khu vực, địa phương khác, đánh giá tác động 

chính sách, lựa chọn chính sách phải được thực hiện kỹ lưỡng, thực chất, khoa 

học.  

- Chủ động đẩy mạnh truyền thông chính sách, nhất là các chính sách có tác 

động lớn đến xã hội, người dân, doanh nghiệp. Thực hiện nghiêm túc cơ chế tiếp 

thu, giải trình ý kiến góp ý của các đối tượng chịu sự tác động; không đẩy khó 

khăn cho người dân, doanh nghiệp trong thiết kế chính sách và xây dựng pháp luật. 

 - Trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của mình xây dựng hoặc 

tham gia xây dựng và hoàn thiện pháp luật về kinh tế thị trường định hướng xã 

hội chủ nghĩa theo hướng xây dựng môi trường pháp lý thuận lợi, thông thoáng, 

minh bạch, an toàn, chi phí tuân thủ thấp. 

- Rà soát, kiện toàn tổ chức của các cơ quan, tổ chức lĩnh vực bổ trợ tư pháp 

thuộc thẩm quyền của phường; tổ chức thi hành nghiêm các quy định của pháp 

luật về tổ chức và hoạt động của các cơ quan tư pháp, bổ trợ tư pháp phù hợp với 

mục tiêu, định hướng cải cách tư pháp. Thúc đẩy phát triển mạnh mẽ hệ thống 

dịch vụ pháp lý, hỗ trợ pháp lý, trợ giúp pháp lý, đăng ký biện pháp bảo đảm để 

người dân và doanh nghiệp dễ tiếp cận pháp luật. 

3. Tạo đột phá trong công tác thi hành pháp luật, bảo đảm pháp luật 

được thực hiện công bằng, nghiêm minh, nhất quán, kịp thời, hiệu lực và 

hiệu quả; gắn kết chặt chẽ giữa xây dựng và thi hành pháp luật 
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- Quán triệt tới đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức nhằm phát huy cao độ 

tinh thần phục vụ Nhân dân, tư duy kiến tạo phát triển, hành động vì lợi ích 

chung. 

- Quán triệt thực hiện nhất quán quan điểm người dân và doanh nghiệp được 

làm những gì luật không cấm; tập trung tuyên truyền, phổ biến đến người dân 

những việc không được làm theo từng nhóm quyền và nghĩa vụ cơ bản của công 

dân. 

- Ưu tiên bảo đảm hiệu quả thi hành pháp luật nhằm thúc đẩy phát triển kinh 

tế - xã hội, khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và trong các lĩnh 

vực dân sinh quan trọng khác. 

- Thực hiện đa dạng hóa phương thức truyền thông chính sách, phổ biến, 

giáo dục pháp luật; hướng dẫn áp dụng pháp luật; thực hiện thường xuyên, hiệu 

quả việc kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật. Tăng cường 

đối thoại, tiếp nhận, lắng nghe phản ánh, kiến nghị, giải quyết kịp thời khó khăn, 

vướng mắc về mặt pháp lý của cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp. 

- Thực hiện có hiệu quả công tác phòng ngừa, cảnh báo vi phạm pháp luật 

đi đôi với việc tăng cường giát sát, kiểm tra, thanh tra, phát hiện và xử lý nghiêm 

minh, kịp thời các hành vi vi phạm pháp luật, nhất là các hành vi tham nhũng, tiêu 

cực, lạm quyền, thiếu trách nhiệm; khắc phục bệnh đùn đẩy, né tránh trách nhiệm. 

4. Xây dựng giải pháp đột phá nâng cao chất lượng nguồn nhân lực pháp luật 

- Tổ chức thực hiện kịp thời, có hiệu quả Nghị quyết số 197/2025/QH15 

ngày 17/5/2025 của Quốc hội về một số cơ chế, chính sách đặc biệt tạo đột phá 

trong xây dựng và tổ chức thi hành pháp luật và các văn bản hướng dẫn thi hành. 

Thực hiện chính sách đặc thù, vượt trội, áp dụng chế độ thù lao, thuê khoán tương 

xứng để thu hút, nâng cao chất lượng nguồn nhân lực tham gia các nhiệm vụ, hoạt 

động xây dựng pháp luật, thi hành pháp luật.  

- Tạo điều kiện để cán bộ, công chức tham gia các khóa đào tạo chuyên sâu 

về xây dựng pháp luật. Ưu tiên bố trí cán bộ lãnh đạo, công chức có năng lực, tâm 

huyết, dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách nhiệm đảm trách nhiệm, nhiệm  vụ xây dựng 

pháp luật. 

5. Tăng cường chuyển đổi số, ứng dụng trí tuệ nhân tạo, dữ liệu lớn trong 

công tác xây dựng và thi hành pháp luật 

- Ưu tiên nguồn lực cho hạ tầng công nghệ thông tin, cơ sở dữ liệu lớn, ứng 

dụng công nghệ số, trí tuệ nhân tạo phục vụ đổi mới, hiện đại hóa công tác xây 

dựng, tổ chức thi hành pháp luật, bảo đảm “đúng, đủ, sạch, sống”, liên thông, dễ 

khai thác, dễ sử dụng, an toàn thông tin và bí mật nhà nước.  

- Ứng dụng công nghệ số, chuyển đổi số đồng bộ trong phổ biến, giáo dục 

pháp luật, trợ giúp pháp lý, đăng ký biện pháp bảo đảm; lồng ghép nội dung phổ 

biến, giáo dục pháp luật vào phong trào “bình dân học vụ số”. Thực hiện chính 

sách thúc đẩy doanh nghiệp công nghệ số phát triển, cung cấp các dịch vụ, tiện 

ích số trong lĩnh vực pháp luật. 
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6. Thực hiện cơ chế tài chính đặc biệt cho công tác xây dựng và thi hành 

pháp luật 

- Hàng năm UBND phường bố trí đầy đủ về điều kiện cơ sở, vật chất, công 

chức làm công tác theo dõi thi hành pháp luật. 

- Bảo đảm chi cho công tác xây dựng pháp luật không thấp hơn 0,5% tổng 

chi ngân sách hằng năm và tăng dần theo yêu cầu phát triển.  

- Bố trí nguồn ngân sách phù hợp, tương xứng cho công tác tổ chức thi hành 

pháp luật. Ưu tiên nguồn lực tương xứng cho công tác phổ biến, giáo dục pháp 

luật, trợ giúp pháp lý cho đối tượng đặc thù, yếu thế, đồng bào dân tộc thiểu số. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW của UBND 

phường Buôn Ma Thuột về đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp 

ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới. 

 

Nơi nhận:                                                                                                                                             
- Đảng ủy phường (báo cáo); 

- HĐND Phường (báo cáo); 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Lưu VT. 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Vũ 

 

 



 

 
 

Phụ lục 

CÁC LUẬT, NGHỊ QUYẾT ĐƯỢC QUỐC HỘI KHÓA XV 

THÔNG QUA TẠI KỲ HỌP LẦN THỨ 9 VÀ CÁC VĂN BẢN LIÊN 

QUAN ĐẾN CHÍNH QUYỀN ĐỊA PHƯƠNG 02 CẤP 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số        /KH-UBND 

ngày    /12/2025 của Ủy ban nhân dân phường) 

 

I. Danh sách 34 luật được Quốc hội khoá XV thông qua tại Kỳ họp thứ 9 

1. Phòng Văn hóa – Xã hội chủ trì: 

- Luật Tổ chức chính quyền địa phương. 

- Luật Nhà giáo. 

- Luật Việc làm. 

- Luật Công nghiệp Công nghệ số. 

- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tiêu chuẩn và quy chuẩn kỹ thuật. 

- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa. 

- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và 

đại biểu Hội đồng nhân dân. 

- Luật Khoa học, Công nghệ và Đổi mới sáng tạo. 

- Luật Cán bộ, công chức. 

- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quảng cáo. 

2. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân chủ trì: 

- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quốc tịch Việt Nam. 

- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Tòa án nhân dân. 

- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Viện kiểm sát nhân dân. 

- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật các Tổ chức tín dụng. 

- Luật Thanh tra. 

- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính. 

- Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật. 

- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ luật Tố tụng hình sự. 

3. Phòng Kinh tế chủ trì 

- Luật Năng lượng nguyên tử. 

- Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt. 

- Luật Hóa chất. 

- Luật Quản lý và đầu tư vốn nhà nước tại doanh nghiệp. 
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- Luật Thuế thu nhập doanh nghiệp. 

- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Doanh nghiệp. 

- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm 

và hiệu quả. 

- Luật Ngân sách nhà nước. 

- Luật Đường sắt. 

- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu; Luật Đầu tư theo 

phương thức đối tác công tư; Luật Hải quan; Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu; 

Luật Đầu tư; Luật Đầu tư công; Luật Quản lý, sử dụng tài sản công 

3. Công an phường chủ trì: 

- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ luật Tố tụng dân sự, Luật Tố tụng 

hành chính, Luật Tư pháp người chưa thành niên, Luật Phá sản và Luật Hòa giải, 

đối thoại tại Tòa án. 

- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ luật hình sự. 

- Luật Bảo vệ dữ liệu cá nhân. 

4. Ban chỉ huy quân sự phường chủ trì: 

- Luật Tham gia lực lượng gìn giữ hòa bình của Liên hợp quốc. 

- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 11 Luật về quân sự, quốc phòng. 

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường chủ trì: 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Luật 

Công đoàn, Luật Thanh niên và Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở. 

II. Danh sách 09 Nghị quyết được Quốc hội khoá XV thông qua tại kỳ 

họp thứ 9 

1. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân chủ trì: 

- Nghị quyết 203/2025/QH15 của Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam. 

- Nghị quyết về cơ chế đặc biệt xử lý khó khăn, vướng mắc do quy định 

củapháp luật. 

- Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Nội quy Kỳ họp Quốc hội ban 

hành kèm theo Nghị quyết số 71/2022/QH15 ngày 15/11/2022 của Quốc hội 

2. Phòng Kinh tế chủ trì: 

- Nghị quyết của Quốc hội về giảm thuế giá trị gia tăng. 

- Nghị quyết của Quốc hội về việc thí điểm Viện kiểm sát nhân dân khởi kiện 

vụ án dân sự để bảo vệ quyền dân sự của các chủ thể là nhóm dễ bị tổn thương 

hoặcbảo vệ lợi ích công. 

- Nghị quyết về Trung tâm tài chính quốc tế tại Việt Nam. 
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- Nghị quyết về việc kéo dài thời hạn miễn thuế sử dụng đất nông nghiệp 

3. Phòng Văn hóa – Xã hội chủ trì: 

- Nghị quyết về miễn, hỗ trợ học phí đối với trẻ em mầm non, học sinh 

phổthông, người học chương trình giáo dục phổ thông tại các cơ sở giáo dục trong 

hệthống giáo dục quốc dân. 

- Nghị quyết về phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em mẫu giáo từ 3 đến 5 tuổi. 

III. Danh sách 28 Nghị định của Chính phủ về phân quyền, phân cấp, 

phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong các lĩnh 

vực quản lý nhà nước (căn cứ chức năng, nhiệm vụ quản lý ngành, lĩnh vực, 

các cơ quan, đơn vị chủ động triển khai công tác tuyên truyền, phổ biến). 

1. Nghị định 120/2025/NĐ-CP quy định về phân định thẩm quyền của chính 

quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý Nhà nước của Bộ Tư pháp; 

2. Nghị định 121/2025/NĐ-CP quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh 

vực quản lý Nhà nước của Bộ Tư pháp; 

3. Nghị định 122/2025/NĐ-CP quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh 

vực quản lý thuế; 

4. Nghị định 124/2025/NĐ-CP quy định về phân quyền, phân cấp; phân định 

thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực công tác dân tộc, 

tín ngưỡng, tôn giáo; 

5. Nghị định 125/2025/NĐ-CP quy định về phân định thẩm quyền của chính 

quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý Nhà nước của Bộ Tài chính; 

6. Nghị định 126/2025/NĐ-CP quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh 

vực dự trữ quốc gia; 

7. Nghị định 127/2025/NĐ-CP quy định về phân cấp cấp thẩm quyền quản 

lý Nhà nước trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công; 

8. Nghị định 128/2025/NĐ-CP quy định về phân quyền, phân cấp trong quản 

lý Nhà nước lĩnh vực nội vụ; 

9. Nghị định 129/2025/NĐ-CP quy định về phân định thẩm quyền của chính 

quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý Nhà nước của Bộ Nội vụ; 

10. Nghị định 130/2025/NĐ-CP quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh 

vực thống kê; 

11. Nghị định 131/2025/NĐ-CP quy định phân định thẩm quyền của chính 

quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý Nhà nước của Bộ Nông nghiệp 

và Môi trường; 

12. Nghị định 132/2025/NĐ-CP quy định về phân định thẩm quyền của chính 

quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý Nhà nước của Bộ Khoa học và 

Công nghệ; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-120-2025-ND-CP-phan-dinh-tham-quyen-chinh-quyen-02-cap-linh-vuc-quan-ly-Nha-nuoc-cua-Bo-Tu-phap-660588.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-121-2025-ND-CP-phan-quyen-phan-cap-trong-linh-vuc-quan-ly-nha-nuoc-cua-Bo-Tu-phap-660567.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Nghi-dinh-122-2025-ND-CP-phan-quyen-phan-cap-trong-linh-vuc-quan-ly-thue-660465.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-124-2025-ND-CP-phan-quyen-phan-cap-linh-vuc-cong-tac-dan-toc-tin-nguong-ton-giao-660467.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-125-2025-ND-CP-tham-quyen-chinh-quyen-dia-phuong-02-cap-trong-quan-ly-Nha-nuoc-cua-Bo-Tai-chinh-660468.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-126-2025-ND-CP-phan-quyen-phan-cap-trong-linh-vuc-du-tru-quoc-gia-660469.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-127-2025-ND-CP-phan-cap-tham-quyen-quan-ly-Nha-nuoc-linh-vuc-quan-ly-tai-san-cong-660470.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-128-2025-ND-CP-phan-quyen-phan-cap-trong-quan-ly-Nha-nuoc-linh-vuc-noi-vu-660602.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-129-2025-ND-CP-phan-dinh-tham-quyen-chinh-quyen-02-cap-linh-vuc-quan-ly-cua-Bo-Noi-vu-660603.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-130-2025-ND-CP-Quy-dinh-ve-phan-quyen-phan-cap-trong-linh-vuc-thong-ke-660634.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-131-2025-ND-CP-phan-dinh-tham-quyen-chinh-quyen-02-cap-linh-vuc-quan-ly-cua-Bo-Nong-nghiep-660659.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-132-2025-ND-CP-phan-dinh-tham-quyen-cua-chinh-quyen-dia-phuong-02-cap-Bo-Khoa-hoc-660636.aspx
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13. Nghị định 133/2025/NĐ-CP quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh 

vực quản lý Nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ; 

14. Nghị định 134/2025/NĐ-CP quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh 

vực đối ngoại; 

15. Nghị định 136/2025/NĐ-CP quy định phân quyền, phân cấp trong lĩnh 

vực nông nghiệp và môi trường; 

16. Nghị định 137/2025/NĐ-CP quy định về phân định thẩm quyền của chính 

quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch; 

17. Nghị định 138/2025/NĐ-CP quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh 

vực văn hoá, thể thao và du lịch; 

18. Nghị định 139/2025/NĐ-CP quy định về phân định thẩm quyền của chính 

quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công Thương; 

19. Nghị định 140/2025/NĐ-CP quy định về phân định thẩm quyền của chính 

quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý Nhà nước của Bộ Xây dựng; 

20. Nghị định 141/2025/NĐ-CP quy định về phân định thẩm quyền của chính 

quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý Nhà nước của Thanh tra Chính 

phủ; 

21. Nghị định 142/2025/NĐ-CP quy định về phân định thẩm quyền của chính 

quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực quản lý Nhà nước của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo; 

22. Nghị định 143/2025/NĐ-CP quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh 

vực quản lý Nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

23. Nghị định 144/2025/NĐ-CP quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh 

vực quản lý Nhà nước của Bộ Xây dựng; 

24. Nghị định 145/2025/NĐ-CP quy định về phân định thẩm quyền của chính 

quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quy hoạch đô thị 

và nông thôn; 

25. Nghị định 146/2025/NĐ-CP quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh 

vực công nghiệp và thương mại; 

26. Nghị định 147/2025/NĐ-CP quy định về phân định thẩm quyền của chính 

quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý Nhà nước của Bộ Y tế; 

27. Nghị định 148/2025/NĐ-CP quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh 

vực y tế; 

28. Nghị định 151/2025/NĐ-CP quy định về phân định thẩm quyền của chính 

quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai. 

 

 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-133-2025-ND-CP-phan-quyen-phan-cap-trong-linh-vuc-quan-ly-Nha-nuoc-Bo-Khoa-hoc-660660.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-134-2025-ND-CP-phan-quyen-phan-cap-trong-linh-vuc-doi-ngoai-660637.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-136-2025-ND-CP-phan-quyen-phan-cap-trong-linh-vuc-nong-nghiep-va-moi-truong-660612.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-137-2025-ND-CP-phan-dinh-tham-quyen-cua-chinh-quyen-dia-phuong-02-cap-linh-vuc-van-hoa-660639.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-138-2025-ND-CP-phan-quyen-phan-cap-trong-linh-vuc-van-hoa-the-thao-va-du-lich-660597.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-139-2025-ND-CP-phan-dinh-tham-quyen-cua-chinh-quyen-dia-phuong-02-cap-Bo-Cong-Thuong-660641.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-140-2025-ND-CP-phan-dinh-tham-quyen-chinh-quyen-02-cap-linh-vuc-quan-ly-cua-Bo-Xay-dung-660586.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-141-2025-ND-CP-phan-dinh-tham-quyen-chinh-quyen-02-cap-linh-vuc-quan-ly-cua-Thanh-tra-Chinh-phu-660598.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-142-2025-ND-CP-phan-quyen-phan-cap-trong-linh-vuc-giao-duc-659777.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-143-2025-ND-CP-phan-quyen-phan-cap-trong-linh-vuc-quan-ly-Nha-nuoc-cua-Bo-Giao-duc-660611.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-144-2025-ND-CP-phan-quyen-phan-cap-linh-vuc-quan-ly-Nha-nuoc-Bo-Xay-dung-660606.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-145-2025-ND-CP-phan-dinh-tham-quyen-chinh-quyen-02-cap-linh-vuc-quy-hoach-do-thi-nong-thon-660607.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Nghi-dinh-146-2025-ND-CP-phan-quyen-phan-cap-trong-linh-vuc-cong-nghiep-va-thuong-mai-660605.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-147-2025-ND-CP-phan-dinh-tham-quyen-chinh-quyen-dia-phuong-02-cap-Bo-Y-te-660610.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-148-2025-ND-CP-phan-quyen-phan-cap-trong-linh-vuc-y-te-660657.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Nghi-dinh-151-2025-ND-CP-phan-dinh-tham-quyen-chinh-quyen-dia-phuong-02-cap-linh-vuc-dat-dai-660608.aspx
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